De Overeenkomst van Geldlening tussen de provincie Noord-Brabant en de gemeente ’s-Herto-

genbosch ten behoeve van het Data Science Financierings Fonds d.d. 10 juni 2016.

Besluit

Wij hebben besloten u een begrotingssubsidie te verstrekken van maximaal € 11.900.000,00 (zegge: elf

miljoen negenhonderdduizend euro), inclusief eventuele niet-verrekenbare/compensabele BTW, op

grond van artikel 3 in samenhang met artikel 1, aanhef en onder c van de Algemene Subsidieverordening

‘s-Hertogenbosch. Het betreft hier een eenmalige subsidie. Ingevolge artikel 4:36 Awb wordt de verdere

[...]

Commissie waarbij de steun onrechtmatig en onverenigbaar met de interne markt is verklaard.

De in uw begroting vermelde kostenposten zijn aan te merken als investeringssteun, artikel 53 lid 4 van

de AGVV. De aan u verleende subsidie in de vorm van een geldlening bedraagt € 11.900.000,00 (zegge:

elf miljoen negenhonderdduizend euro). Op basis van een looptijd van 10 jaar, het overeengekomen

aflossingsschema en een rentevergoeding van 2,75% hebben we het bruto-subsidie-equivalent bepaald

op € 1.162.410,00.

We hebben hierbij een referentierente gehanteerd van 4,03% op basis van de overeengekomen hoge

[...]

Mariënburg, ingaande op 1 september 2017, doch uiterlijk op 1 september 2018 een huurovereen-

komst tot stand te komen tussen Kadans als verhuurder en Tilburg University en de Technische

Universiteit Eindhoven ten behoeve van de vestiging van de Graduate School Data Science voor

de duur van 10 jaar en tegen een huursom van ten minste € 606.000,00 (zegge: zeshonderd zes-

duizend euro) per jaar, vrijgesteld van BTW, te vermeerderen met een eenmalige vooruitbetaling,

een door de Universiteiten te voldoen bedrag van € 1.000.000,00, een en ander zoals nader be-

schreven in de SOK Mariënburg onder artikel 5 lid 2 en de Geldleningsovereenkomst Mariënburg